
5. Pr/ Vendim: "Per miratimin ne parim le bashkefinancimit ne zbatim te fondeve te 
plani.fikuara per programet e strehimit social per vitin 2025, per realizimin e nje kati shtese 
ne objektin: Banesa sociale me Qira ( Ish-Konvikti i Shkolles Veterinare), i pershtatur per 
strehim social". 

4. Pr/ Vendim: "Per miratimin ne parim te vleres se bashkefinancimit dhe listes se perfituesve 
per realizimin e projektit "Permiresim i Infrastruktures, kryesisht ne zonal informale" 
(Rikomtrukdon Rruga Roza-l.efrl-dlw-D·~·~·=;iJ· ~~·~· --------------------; 

3. Pr/ Vendim: Per nje shtese ne VKB nr. 76 date 19.12.2024,, Per miratimin e buxhetit te vitit 
2025 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2025-2027 te Bashkise se Shkodres." 
Dhe detajim te fondeve sipas aktit normativ nr.5date19.12.2024 te Ministrise se Financave". 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodi:!r, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

2. Pr/ Vendim: "Per miratimin e kritereve per dhenien e ndihmes ekonomike per familjet 
aplikuese, te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i pikezimit dhe qe dote trajtohen 
nga fondi shtese mbi fond in e kushtezuar ( 6%) per ndihmen ekonomike ''. 

1. Pr/ Vendim: "Per perdorimin e fondit shtese mbifondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike 
(deri ne 6%) per muajin Dhjetor 2024". 

Mbledhja hapet nga Kryetari i Keshillit Z.Oltion Luli 
Rendi i <lites se mbledhjes eshte si vijon: 

Me date 30.01.2025, u mbajt mbledhja e Keshillit Bashkiak Shkoder, Keshilltare te pranishern ishin: 
Oltion Luli, Jona Leqejza,Edmond Ndou, Uarda Gjekaj, Blediane Nika, Fatbardh Dama, Erald 
Erkocaj, Armela Brahimi, Mirsad Bashi, Ardit Taflaj, Hedije Nasa, Alma Mehmetaj, Erlinda 
Kavaja, Taulant Shahmani, Jurgena Bracaj, Florian Bjanku, Artan Haxhi, Valjeta Bajraktari, Ardit 
Behri, Gjenarin Kapcari, Aleksander Pashuku, Gjergj Sokoli, Rezarte Pode, Lulash Nika, Ervin 
Brahirni, Ervin Brahimi, Marina Duhani, Erkan Hoxha, Vjoleta Perndrecaj, Gloria Shllaku, 
Gjovalin Ndoj, Erkam Hoxha, Samed Bushati, Fatmir Vojvoda, Imeldi Sokoli, Muharrem Shkjau, 
Amila Lici, Plarent Anamali, Jetmira Rraboshta. 
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Sqaron ketu Z. Luli duke thene se rendi i dites do miratohet nga keshilltaret me ndryshimet qe u 
permenden me lart. 

Znj. Shala thote se jemi njo:ftuar per heqjen e pikes 8 nga rendi i dites, por mesa sheh ajo vazhdon 
te jete. 

Z.Bjanku merr fjalen dhe ngre shqetesimin e tij dhe te grupit politik te kualicionit te BF per fillimin 
me vonese te mbledhjes. Ai shton gjithashtu se rruges per ne mbledhje ai katakuar nje qytetar, te 
cilit nuk i eshte lejuar te marr pjese ne mbledhjen e Keshillit, Duke cituar rregulloren e Keshillit ai 
thote se kemi te bejme me shkelje flagrante te ligjit, pasi mbledhjet duhet te jene te hapura dhe te 
aksesueshme per qytetaret . 
Tjeter shqetesim i tij jane pikat shtese ne rendin e dite, qe vijne per miratim here pas here ne Keshill 
dukemosnalenakohetimarrimn~h~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Kourumi i dornosdoshern eshte present ne salla, mbledhja deklarohet e hapur. 

2. Pr! Vendim: "Per miratimin e kerkeses per transferimin ne pronesi, te pronave !sh - Reparti 
Ushtarak Berdice, Pasuria nr 101127 dhe pasurine ne pergjegjesi te DPSHTRR nga prona 
shteterore tek Bashkia Shkoder" 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashkoder.gov.al. e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

1. Pr/ Vendim: "Mbi dhenien e ndihmes financiare per de mete shkaktuara nga zjarri'' 

Shtese Rend dite: 

Pr/ Vendim: "Per nje ndryshim ne VKB nr.27 date: 01.06.2016 .Per ngritjen e Keshillit artistiko 
Kulturor, shperblimin e anetareve tij dhe miratimin e rregullores se financimit te projekteve 
kulturore, artistike, sportive, rinore dhe promovimin e territorit ne bashkine Shkoder ", le ndryshuar 

Hegje nga Rendi i dites: ( Pika 8) 

10. Diskutime jashte rendit te dites. 

9. Pr! Vendim: "Per miratimin e planit vendor te mbrojtjes se Biodiversitetit". 

8. Pr! Vendim: Per nje ndryshim ne VKB nr.27 date: 01.06.2016 .Per ngritjen e Keshillit 
artistiko-Kulturor, shperblimin e anetareve tij dhe miratimin e rregullores se financimit te 
projekteve kulturore, artistike, sportive, rinore dhe promovimin e territorit ne bashkine 
Shkoder", te ndryshuar. 

7. Pr! Vendim: "Per miratimin e lisles se perfituesve dhe vleres se subvencionit te qirase per 
ato individe/familje qe nuk perballojne qirane ne tregun e lire per vi tin 2025". 

6. Pr! Vendim: "Per nje ndryshim ne emertimin dhe ndryshimin e fushes se perdorimit te 
pjesshem ne VKB nr.51, date 14.04.2009 "Per miratimin e lisles se pjesshme te pronave te 
paluajtshme shteterore qe kerkohen per transferim ne pronesi te Bashkise Shkoder", 
miratuar me VKMnr.421, date 02.06.2010, te ndryshuar, sipas lidhjes 1, te prones me numer 
rendor 13, sipas formularit per inventarizimin e pronave te paluajtshme shteterore". 

, .. 



Adresa: Rr. 13 Ohjetori, Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashl<oder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Z.Gjergj Sokoli, shprehet se merkato Rus eshte imazh i shemtuar edhe per turizmin e qytetit, pastaj 
tregtimi dhe siguria ushqimore duhet te jete primare, 

qe o regtojne aty. 

Kalohet ne pyetje e diskutime. Fjalen e merr Znj.Bajraktari e cila thote se kemi nje tranferte te 
pakushtezuar qe kaloi ne dhjetor, gjithsej 18 milion. Nuk na eshte sqaruar se ku ka shkuar teprica. 
Sot flasim per tjeter shifer 45 milion, e cila eshte pothuajse e barabarte me buxhetin e parashikuar 
per arsimin nga Bashkia Shkoder. Kaq e prioritet eshte Merkato Rus me kaq shume fonde per te? 
Per me teper sa jane saktesisht te ardhurat qe ky treg do gjeneroje? 

Relaton per kete pike Z.Mema, drejtor i pergjithshern i drejtorise se Zhvillimit te Qendrueshern 
Ekonomik, sipas materialit te pergatitur nga administrata. 

Pergjigjet Z.Mema duke thene se momentalisht per arsye te kushteve krejtesisht te degraduara, 
tregtaret aty i perdorin ambjentet e merkatos vetern per ato pak dhoma frigoriferike qe ka, prandaj 
duke permirsuar infrastrukturen dhe kushtet, ne kerkoirne e te shtohet ndieshern numri · 

Vijohet me piken e rradhes: Pr/ Vendim: Per nje shtese ne VKB nr. 76 date 19.12.202-1 ,, Per 
miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2025-2027 te 
Bashkise se Shkodres." Dhe detajim te fondeve sipas aktit normativ nr.5 date 19.12.2024 te 
Ministrise se Financave". 

Edhe kjo pike nuk ka nevoje per relatim prandaj kalohet direkt ne votim, , ku rezultojne 39 vota 
Pro Q Kunder j] Abstenim. Miratohet 

Kalohet ne piken 2.: Pr/ Vendim: "Per miratimin e kritereve per dhenien e ndihmes ekonomike per 
Jami/jet aplikuese, ti! cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i pikezimit dhe qe dote trajtohen 
nga fondi shtese mbi fondin e kushtezuar ( 6%) per ndihmen ekonomike ". 

Si9 eshte rene dakord ky pr/akt s'ka nevoje per relatim prandaj kalohet ne votimin e kesaj pike, ku 
rezultojne 39 vota Pro Q Kunderj] Abstenim. Miratohet 

Vijohet me piken I. te rendit te dites: Pr! Vendim: "Per perdorimin e fondit shtese mbi fondin e 
kushtezuar per ndihmen ekonomike (deri ne 6%) per muajin Dhjetor 2024". 

Hidhet ne votim rendi i <lites me ndryshime, , ku rezultojne 28 vota Pro lQ Kunder j] Abstenim. 
Miratohet 

Z.Luli perserit qe kjo eshte tager e Kryetarit te Bashkise sipas rregullores. Ai mund te paraqesi 
Pr/Vendime shtese ne cdo kohe nese eshte e nevojshme dhe emergjente. 
Ai po ashtu shton se persa i perket qytetareve per te ndjekur mbledhjet e Keshillit , ato kane 
transparence te plote nga transmetimi live, pasi vendet ne salle jane te limituara. 

Perseri Znj.Shala shprehet se pas mbledhjes se Kryesise nuk duhet te kete Shtesa ne rendin e <lites. 



Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, ShkodtJr, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Sqaron ketu Z.Mema duke thene se pas nderhyrjes se pare ne Tregun Rus, kemi rritje te numrit te 
tregtareve aty. Me tej kerkesa per investim qe eshte bere nga Ministria eshte per me teper dhe I 
gjithe dokumentacioni I nevojshern per procedure do behet I njohur dhe do kaloi ne Ministrine e 
linjes. 

Znj.Shllaku thote se si keshilltar jemi shume te ndjeshern nga problemet e Shkodres dhe nuk mund 
te akuzohemi per te kunderten. Ne thjesht nuk jemi per shuma marrernendese per kete treg, ne nje 
kohe qe ka prioritete te tjera aq me teper qe sot po kerkohet perseri per nje shtese fondesh. 

Z.Imeldi Sokoli thote se sot po prezantohet nje treg, pjese e nje Sh.a-je qe eshte kaluar ne pronesi 
te Bashkise e miratuar ne Keshill dhe nga e cila nuk kerni marr asnjehere asnje raportim. Ne nuk 
kemi asnje informacion se cfare ndodh mete, si prone e Bashkise: Nuk dime sa lek ka harxhuar kjo 
sh.a dhe pse nuk eshte e pasqyruar ne buxhet. Se dyti, sot Bashkia Shkoder kishte detyrim te sillte 
vleresimet, parashikimet dhe shpenzimet afatmesme ne Keshill Bashkiak dhe tregu i Rusit duhet te 
kalonte ne Keshill dhe jo me firme te kryetarit. 

Znj.Nika merr fjalen dhe thote se po ta kishit Iexuar me vernendja Pr/buxhetin do ta kishit kuptuar 
qe problemet me ngrohjet ne shkolla tashrne jane te miratuara me kohe, pa patur nevoje per fonde 
shtese. Thjeshte nuk jane zbatuar Akoma pasi kerni trasheguar nje infrastrukture te degraduar. Pra 
ekziston finncimi por se pari duhet te vihet dore ne infrastrukture. Dhe eshte bere nje pune e mire 
ne kete drejtim nga Bashkia Shkoder qe duhet pergezuar. 

Z.Mema sqaron se kjo sh.aka kaluar ne Keshill per miratim dhe jo me firrne te Kryetarit. Dhe per 
me teper ne Buxhet ka edhe informacion per te. 

Z.Sokoli shton perseri se ka para syve Buxhetin e miratur dhe per kete sh.a nuk ka tabela perkatese, 

Nderhyn ketu Znj.Haxhi dhe konfirmon qe tabelatjane te paraqitura ne buxhet. 

Znj:Shala: Ai oux e qe e vo ua .... 

Z.Luli shprehet se kjo nuk ka te beje me rendin e dites, Per cdo gje tjeter mund te beni nje kerkese 
dhe te merrni pergjigjet e deshiruara. 

Z.Pashuku shprehet lidhur me zhvillimet qe po behen tek rruga e Velipojes, tek Harku I Berdices 
dhe kerkon te dije nr.e individeve qe perfitojne nga shpronesirnet, 

Znj.ShaJa edhe njehere thote se Tregu Rus eshte projekt i Bashkise se kaluar dhe jemi plotesisht 
dakort me nderhyrjen ne te por jemi kunder shumave rnarramendese kur Shkodra ka plot prioritete 
te tjera. Dhe asnjehere nuk mund te thoni qe nukjemi te ndjeshern ndaj sigurise ushqimore. Prandaj 
kerkojme me shume argumentacion pasi ne pr.vendimi eshte shurne i vaket. Ne te thuhet se 
frekuentimi i Tregut Rus eshte shume i ulet dhe nuk dihet sa tregtare tregtojne aty. Ajo thekson 
faktin qe ky eshte projekt i fituar nga Bashkia e shkuar. 

Znj.Mehmetaj merr fjalen dhe shprehet se kolegia ka plotesisht te drejte se Shkodra ka shurne 
problem. Por Merkato Rus ka qene prej vitesh pjese e planit strategjik i Bashkise, ndryshimi i vetern 
eshte se vetern tani po financohet. 

Perseri Znj.Bajraktari, thote se nese duam te tlasim per turizmin , atehere me mire eshte te 
nderhyhet ne nje nga lagjet mete vjetra te qytetit, poshte Kalase, ne Qafe, ku as kanalizime minimale 
nuk ka. 



Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashfroder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Relaton perseri Z.Mema sipas materialit te pergatitur nga administrate. 

Fjalen e merr Z.Gjergj Sokoli duke pergezuar dhe vleresuar koleget qe kane lobuar per nderhyrjen 
ne kete rruge shume te rendesishme per komunitetin. 

Znj.Bajraktari shprehet se ne buxhetin e 2025 u rniratua nje buxhet prej 20 rnilionesh per rr.Roa 
Lejn. Pas vetem 3 javesh na kerkohet te miratojrne nje fond shtese, Kemi plot rruge te tjera qe kane 
nevoje per investim duke marr parasysh edhe numrin e banoreve sic eshte rasti-I-RrugeS-Se-Qaf@"",-------H 
dhe Rr. Vekshar qe jane edhe imazh tek turistet. 

Z.Mema sqaron se duhet te vihet re se ne pr/vendim nuk behet fjale vetem per Rr.Roza Lejn por 
edhe per disa degezime. 

Z.Shkjau shprehet se ne jemi per sa me shume investime e nderhyrje ne rruge por duhet patur 
parasysh edhe Rr.Qafes dbe Rr. Veksharit. 

Znj.Duhani shprehet se ajo nuk ka votuar pasi nukju dha fjala. 

Z.Luli thote se ju lutem kerkoni fjalen me ze, sepse nuke kam pare doren tuaj. 

Edhe Z.Shkjau argumenton pse ka abstenuar duke thene se vlera per shpronesirnet I duket e ulet. 

Kalohet tek pika 4. e rendit te dites: Pr/ Vendim: "Per miratimin ne parim te vleres se 
bashkefinancimit dhe lisles se perfituesve per realizimin e projektit "Permiresim i Infrastruktures, 
kryesisht ne zonal informale" (Rikonstruksion Rruga Roza Lejn dhe Degezime) ". 

Hidhet ne votim pr/akti, ku rezultojne 26 vota Pro IQ Kunderj] Abstenim. Miratohet 

I kryetareve te grupeve, ku Z.Ndou dhe Z. Sokoli shprehen Pro, kurse 
BF-se dhe Znj.Shllaku nga grupi i PD-se abstenojne per arsyet e 

Kalohet tek mendimi 
Znj.Shala nga grupi 
siperpermendura. 

Znj. Haxhi sqaron qe perfitues jane 66 individe, 

Z.Pashuku perseri shton se kemi shqetesim nga banoret e Harkut te Berdices ... 

Perseri Z.Luli, ju Jutem nuk jemi tek pika e diskutimeve jashte rendit te dites. 

Z.Bjanku mendon se argumentimi I kostos eshte I pamjaftueshern ne Pr/vendim. Duhet te ishte me 
e specifikuar, duhet te ishte me e specifikuar, duhet te kishim nje analize kostoje. 

Z.Mema sqaron se cdo preventiv/ kosto I referohet manualit te Ministrise. 

Znj.Leqejza nderhyn dhe shprehet se per pyetje, diskutime dhe paqartesi kemi komisionet, kemi 
e-mail etj. ku mund te kerkojme sqarime mete detajuara. Asaj I duket e kote te marrim kohe ne 
mbledhjen e Keshillit per kete. 

Znj.Shllaku dhe Z.Bjanku kerkojne respekt dhe nuk eshte aspak etike qe te shprehemi me 
"Diskutirnet te kota" per koleget. 

Znj.Shala shprehet se tregu I Rusit, shpronesimet jane shume te rendesishrne. Ajo kerkon te dije 
sim und te vijne tre gjera kaq te rendesishrne me nje pr/vendim? 

Z.Mema perseri thote se sot ne po detajojrne tre gjera ne nje dhe nuk eshte e nevojshme te vijme ne 
Keshill metre pr/vendime per te sqaruar nje shume te caktuar. 



Relaton per kete pike Znj.Mirza Berdica, specialiste prane drejtorise se pergjithshme te Zhvillirnit 
te Qendrueshem ekonomik, sipas materialit te pergatitur nga administata. 

Fjalen e merr Znj.Kopliku, e cila pyet se si do menaxhohen familjet qe jane ne katin e pare gjate 
kohes qe po punohet aty? 

Pergjigjet Znj.Berdica duke thene se punimet aty do zgjasin 5 muaj. Dhe do mendohet per nje 
sistemim per keto familje.Gjithrnone besoj se do kemi konsensusin e tyre. 

Perseri Znj.Kopliku shprehet se do doja te justifikonit 13 milion qe teprojne nga 30 milionet e 
miratuar ne buxhetin e ketij viti. 

Znj.Shala kerkon te dije se sa kerkesa kemi sot per njesi te tilla banimi dhe sa eshte.siperfaqja.qe .. tt 

do ndetohet pasi vlera eshte relativisht e madhe per njesi banimi. 

Znj.Berdica pergjigjet duke thene se preventive eshte kryer nga inxhinieret me cmimet e reja te 
2024. Ajo shton se kemi 148 kerkesa per njesi banimi, por jane mikes, ku shtate jane vetern per 
banesa me qira dhe te tjerat jane te hapura qe mund te aplikojne edhe tek skema e subvencionit te 
qirase. 

Kalohet tek pika 5. e rendit te <lites. Pr/ Vendim: "Per miratimin ne parim te bashkefinancimit ne 
zbatim te fondeve te planifikuara per programet e strehimit social per vitin 2025, per realizimin e 
nje kati shtese ne objektin: Banesa sociale me Qira ( lsh-Konvikti i Shkolles Veterinare), i 
pershtatur per strehim social". 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodl!r, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Perseri Znj.Mehmetaj thekson nevojen e domosdoshrne per nderhyrje ne rrugen ne fjale. Ajo 
pergezon Bashkine Shkoder qe me ne fund po investohet dhe po u lehtesohet jeta atyre qytetareve 
aq me teper qe ne kete zone jane edhe tre shkolla. Me duket diskriminuese te themi se ka plot rruge 
te tjera qe kane nevoje per nderhyrje. 

Znj. Bajraktari thekson se nuk eshte aspak qellirni im diskriminimi i asnje zone. Ne buxhetin e 
dhjetorit ne ishim dakort qe te investohej ne kete rruge .... 

Nderhyn Z.Luli dhe thote se si mund te shpreheni se ishit dakort kur ju nuke votuat buxhetin ... 

Z.I.Sokoli thote se ne pr/vendim nuk eshte paraqitur rnenyra e pikezirnit, pra nuk kemi nje justifikim 
per kete. 

Znj.Shala shton se jemi shume dakort per investimin ne fjae, thjesht ne kerkojme qe informacioni 
te jete me I detajuar se pr/vendimet na vijne te rnangeta dhe kjo vlen per te gjitha pr/vendimet. 

Z.Luli thote se informacionet e detajuara mund t' I kerkoni ne mbledhjet e komisioneve. 

Perseri Znj.Shala thote se ne mbledhjet e komisioneve vetern keshilltaret e opozites jane prezent 
dhe nuk eshte faji i tyre qe nuk behet kourumi. 

Z.Anamali ne lidhje me Rr.Roza Lejn dhe dissa rruge te tjera, thote se ne komisionin e buxhetit ne 
dhjetor kam kerkuar te dije me teperr per pikezimin dhe pse jane kualifikuar pikerisht keto rruge 
dhe jo te tjera. Ate <lite nuk pati asnje argument dhe asnje pergjigje per kete detaj. 

Kalohet tek mendimi i kryetareve te grupeve, ku te gjithe shprehen pro Pr/vendimin. 

Pr/akti hidhet ne votim, ku rezultojne 34 vota Pro j] Kunder2 Abstenim. Miratohet 



m ormacion se nga drejtoria aty eshte bere nje kerkese per zhvendosje, prandaj kerkon te dije si 
eshte marre ky vendim? 

Perseri Z.Preka thote se ne godinen ish-hotel Sporti jane dy njesi me nga 127 m2 dhe gjithcka do 
sherbeje ne te mire te komunitetit. Aq me teper qe sot nuk po vendosim per kete .. Ne po mendojrne 
per nje nderhyrje ne infrastrukture, kjo pjese e procedures. Sot kerkohet vetern ndryshimi i fushes 
se perdorimit. 

Adresa: Rr. 13 Dhfetori, Nr.1, Shkodiir, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashfriashkoder.gov.al 

Relaton per kete Z.Alban Preka, drejtor ne drejtorine e aseteve ne Bashkine Shkoder, sipas 
materialit te pergatitur nga administrate. 

Znj.Shala thote se me VKB nr.37 date 26.10. 2023 ju si shumice keni miratuar kalimin e pronesise 
per 10 vite me qira per UKSH-ne,kati i dyte me detyrimin e sistemimit te Qendrave Shendetesore. 
Sot po vini me nje kerkese per ndryshimin e fushes se perdorimin, Shpresoj qe ky objekt te mos 
ndryshoje destinacion. Ajo shton se kerkon te saktesohet, kush punon sot aty kur nuk ka asnje leje 
per nderhyrje, prej kujt po financohett? Do doja nje pergjigje me pergjegjesi ligjore per kete. 

Z.Preka thote edhe njehere sa per saktesim, behet fjaJe per ndryshim te fushes se perdorimit jo per 
godinen e Adises por te godines perballe ish-hotel Sporti qe ne te ardhmen mund te behet me kushte 
optimale ne nje gender shendetesore me te gjithe parametrat, duke qene se nga mbledhja e 
Komisioneve ka dal si problem edhe aksesueshmeria ne katet e dyta dhe te treta. 

Znj.Shala kerkon te dije se cfare do behet me ambjentet e Adises, qe jane perdorur deri tani nga 
qendrat shendetesore, meqenese ato po kalojne ne godinen perballe. Per me teper shton ajo si do 
hyjne ne 127 m2, 6 qendra shendetesore me nje personel re· 20 vetash? Ao sh rehet se nuk ka 

Vijohet me piken e rradhes: Pr! Vendim: "Per nje ndryshim ne emertimin dhe ndryshimin e fushes 
se perdorimit te pjesshem ne VKB nr.51, date J.1.0-1.2009 "Per miratimin e listes se pjesshme te 
pronave te paluajtshme shteterore qe kerkohen per transferim ne pronesi te Bashkise Shkoder ", 
miratuar me VKM nr. 421, date 02. 06. 2010, te ndryshuar, sipas lidhjes 1, te prones me nu mer rendor 
13, sipasformularit per inventarizimin e pronave te paluajtshme shteterore". 

Z.Bjanku kerkon te dije sa mund te jete kostoja e nderhyrjes per m2? 

Sqarimin e detajuar per kete e jep Znj.Flora Hila, inxhiniere dhe pergjegjese ne sektorin e 
Planifikimit dhe Ndjekjes se Investimeve ne Bashkine Shkoder duke thene se preventivi eshte 
llogaritur me cmimet e vitit 2024 dhe eshte ne formatin online, qe mund te ndryshoi nga muaji ne 
muaj. 

Z.Gjergj Sokoli ka tre pyetje: A do jene perfitues personat qe trajtohen me bonus q iraje apo te tjere? 
Se dyti a ka Bashkia Shkoder banesa per raste emergjente? Dhe se fundmi a eshte e mundur qe zyra 
e strehimit te jete e ndare nga ceshtjet sociale sin e Bashkite e tjera? 

Pergjigjet Znj.Arlinda Kruja, drejtoreshe e Sherbimit social dhe strehimit duke thene se patjeter 
qe perfitues do jene aplikues nga program. 

Kalohet tek mendimet e kryetareve, te cilet jane te gjithe dakort me pr/aktin. 

Kalohet ne votimin e ketij pr/akti, ku rezultojne 38 vota Pro Q Kunderj] Abstenim. Miratohet 

Z.Anamali ne lidhje me banesat qe jane tashme ne gjendje, aka nge.Znj.Berdica shprehet se sipas 
informacioneve qe kemi nga drejtoria e strehirnit jane 79 njesi banimi ne total dhe prej tyre 76 jane 
me kontrate. 



Kalohet tek mendimi i kryetareve te grupeve, ku Z.Ndou shprehet se nuk mendon qe Bashkia 
Shkoder mund te marr nje vendim te gabuar per keto Q.Shendetesore, prandaj jane pro ketij pr/akti. 
Z.Sokoli ne erner te grupit te PSD kerkon 5 minuta pushim. Kurse Znj.Shala per arsyet qe listuam 
me lart shprehemi kunder. Po ashtu edhe Znj .Shllaku shprehet kunder. 

Z.I.Sokoli shprehet se ajo godine qe pretendohet te kryhet tranferimi nuk ka as dritare, por spirale. 
Prandaj ju ftoj te merrni manualin e Min.Shendetesise per kushtet qe duhet te kete nje qender 
shendetesore. Prandaj perfundimisht aty nuk mund te kete te tilla. Ai pyet nese ka nje kerkese nga 
Bashkia per kete levizje apo nga vete qendra shendetesore? 

Znj.Kruja pergjigjet per kete duke thene se nga degjesat publike, shqetesirn i vazhdueshern ka qene 
qe tek Adisa Q.shendetesore nr.2 nuk ka kushte dhe ka problem aksesueshmerie. [Dhe me propozim 
nga vete drejtoria eshte diskutuar dhe sugjeruar vete ish-hotel Sporti. Por sot duam te bejrne vetem 
hapin e pare. Ne vijim me specialiste dhe eksperte te fushes do shihet sa e mundur eshte dhe a 
plotesohen kushtet e domosdoshme. 

Z.Bjanku shprehet se si banor i Q.shendetesore ne fjale kjo nuk mund te kalohet me forcen e 
kartonit, pasi eshte ne kundershtim me ligjin. Inxhinieret nuk mund te sistemojne dot 6 
Q.Shendetesore aty, po nuk u plotesuan parametrat qe duhen. 

Z.Anamali ka nje pyetje per Z.Preka qe relatoi. A keni ju nje relacion vleresirni nga eksperte te 
fushes qe kjo godine te rnund te kthehet ne Qishendetesore? 

Pergjigjet Z.Preka duke thene se nuk kemi nje te tille, por perserit qe nuk kerkohet sot kjo. Thjesht 
kerkojrne ndryshimin e fushe se perdorimit. 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Z.Luli thote se per pyetjen tuaj mund te depozitoni nje kerkese pasi nuk ka lidhje me rendin e dites. 

Znj.Shala thote se kerkesa ime ka shurne lidhje sepse po kerkohet te nderhyhet nc Q.shendetesore 
qe ofrojne sherbim per nje numer te madh banoresh te asaj zone jashte cdo kushti qe duhet te kete 
nje e tille. Aq me teper qe sot po flitet per investime ne rruge e tregje, ne nje kohe qe Bashkia eshte 
pergjegjese per godinat e Q.shendetesore dhe sherbirni mjekesor eshte thelbesor per qytetaret. 
Perseri ajo kerkon te dije se cfare po punohet dhe a ka leje punimesh tek Adisa. 

Z.Gj.Sokoli shprehet se shqetesirni i koleges eshte i pranueshern aq me teper qe znj. Shala eshte 
profesioniste e fushes. Ai kerkon te dije nese godina ku mendohet te shkojne Q.shendetesore I 
plotesojne kushtet higjeno-sanitare. 

Perseri pergjigjet Z.Preka duke thene se nuk mund te merret asnje vendirnne lidhje me levizjen e 
qendrave pa u ndryshuar fusha e perdorimit. Ky eshte hapi i pare, me vone do vijrne ne Keshill per 
te tjera ndryshime. 

Znj.Duhani shprehet se nese nuk eshte ne kushte te pershtatshme, nuk mund te miratojme 
transferimin e Qishendetesore ne objektin qe pretendohet. 

Perser! Z.Luli sqaron se nuk po kerkojme te miratojrne tranferimin e Q.Shendetesore po 
ndryshimin e fushes se perdorirnit. 

Perseri Znj.Shala shprehet se si specialiste e fushes nuk eshte aspak dakort qe Q.shendetesore te 
kaloje aty. Gjithsesi ajo kerkon te dije nga kush po punohet tek Adisa dhe aka nje leje ndertirni per 
kete? 



Z.1.Sokoli pergezon drejtorine qe ka ndermare kete iniciative por ne material in e paraqitur nuk kemi 
kostot e ketij plani. 

Pergjigjet Znj.Shllaku duke sqaruar se P-lani eshte nje rishikim i planit te rneparesbem..-KllfS€-p~r------H 
matjet, monitorimet dhe azhornimet Bashkia Shkoder nuk ka kornpetence per to. Te dhenat jane 
marr nga agjensia e Mjedisit. 

Znj.Shala kerni verejtur se ka shume mungesa ne perditesirne, gjithashtu shohim se nuk ka nje 
strategji konkrete. Do doja te dija edhe a do kete perfshirje te shoqerise civile per kete, dhe cilat jane 
objektivat e tij? 

Relaton per kete pike Znj.Shllaku, drejtoreshe e Mjedisit sipas materialit te pergatitur nga 
administrata. 

Vijohet me piken tjeter te rendit te <lites: Pr/ Vendim: "Per miratimin e planit vendor te mbrojtjes 
se Biodiversitetit". 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: WWIV.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Znj.Pode propozon qe kjo pike nuk nevoje per relatim port e kalohet direkt ne votim. 

Zv/Kryetarja Znj.Qyteza shprehet se me shume perzernersi fton keshilltaret te votojne kete 
pr/vendim. Ajo garanton qe zbatuar nje procedure krejtesisht transparente dhe ligjore. 

Z.Sokoli merr fjalen dhe thote se vlereson stafin e Bashkise per punen e kryer dhe fton koleget ta 
miratojne pr/vendimin. 

Te gjithe kryetaret e grupeve shprehin dakordesi per kete pr/vendim. 

Pr/akti hidhet ne votim , ku rezultojne 36 vota Pro j] Kunderj] Abstenim. Miratohet 

Kalohet tek pika 7. e rendit te <lites: Pr! Vendim: "Per miratimin e listes se perfituesve dhe vleres 
se subvencionit te qirase per ato individe/familje qe nuk perballojne qirane ne tregun e lire per vitin 
2025". 

Perseri Z.Gjergj Sokoli, kesaj here une do ti shkoj deri ne fund kesaj ceshtjeje, pasi Q.Shendetesore 
eshte nje sherbirn i dornosdoshern dhe ju siguroj qe vete une dote jem zeri i qytetareve te asaj zone 
per kete. 

Znj.Gjekaj thote se duke qene se Bashkia Shkoder eshte pronare e Ish-hotel Sportit ajo mund te 
marr vendimin per ndryshim te fushes se perdorimit. Per kushtet e nje Q,shendetesore duhet te kete 
detyrimisht ne nje moment te dyte dokumentacion te detajuar. Sot na kerkohet vetern ndryshimi. 
Nese ne te ardhmen nuk biem dakort me kushtet nuk do ta votojme. Si procedure dhe kerkese eshte 
teresisht ligjore. 

Pr/akti hidhet ne votim, ku rezultojne 24 vota Pro 12 Kunder ], Abstenim. Miratohet 

Pas pushimit fjalen e merr Z.Sokoli, i cili kerkon sqarim nga Zv/Kryetarja e Bashkise ne lidhje me 
punimet tek Adisa. Ku do shkojne Q.Shendetesore deri ne perfundimin e punimeve? 

Znj.Kruja thekson faktin se Q.Shendetesore nuk do levizin nga ato ambjente deri sate gjindet nje 
sistemim per to. 



Znj.Leqejza pyet Z.Preka se si jurist qe jeni a mund te na konfirmoni qe ligji 139 i jep te drejte 
Keshillit te jete gardiani i aseteve te Bashkise sepse po diskutojrne per nje prone qe Ministria i 
kalon Bashkise ne pronesi. 

Z.Preka thekson faktin se kerkohet vetem miratimi i kalimit te pronesise , ne vazhdim do flitet per 
----prejekt-i- . 

Z.Mema sqaron se jemi vetem ne hapin e pare te procesit, ne kalimin e prones ne pronesi te Bashkise 
nga Min.Mbrojtjes. 

Edhe Znj.Bajraktari ka nje pyetje ne lidhje me xharnine e Berdices. Ajo kerkon te dije a ka 
dakordesi mes Bashkise dhe Myftinise per zgjerimin e rruges aty? 

Z.Behri shprehet se nga informacionet qe ai ka , kjo prone eshte me probleme ne dokumenta. A 
eshte e gatshme Bashkia te marr persiper nje prone me probleme? 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori. Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashkoder.gov.al. e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Znj.Kavaja merr fjalen dhe thote se ajo mendon qe nuk duhet te merremi me vogelsira, ne nje kohe 
qe kemi te bejme me nje investim ne dobi te tregtareve ne nje pike strategjike. 

Per me teper sqaron per kete Zv.kryetari Z.Beka. 

Sqaron Z.Mema duke thene se kjo qender do te sherbeje si pike magazinimi per tregtaret. 

Perseri Z.Pasbuku pyet nese kjo qender do jete vetern per tregtaret e shurnices apo edhe te pakices? 

Per kete pergj igjet Z.Mema. 

Z.Pashuku merr dhe kerkon te dije se si do kryhet ky transferim? 

Relaton perseri Z.Preka, drejtor i Aseteve dhe Kadastres Urbane ne Bashkine Shkoder sipas 
materialit te pergatitur nga administrata. 

Vijohet me pr/vendimin e fundit: Pr/ Vendim: "Per miratimin e kerkeses per transferimin ne 
pronesi, te pronave !sh - Reparti Ushtarak Berdice, Pasuria nr 101127 dhe pasurine ne pergjegjesi 
te DPSHTRR nga prona shteterore tek Bashkia Shkoder" 

Pr/akti hidhet ne votim , ku rezultojne 37 vota Pro Q Kunderj] Abstenim. Miratohet 

Perseri Znj.Pode propozon votimin e pr/vendimit pasi nuk ka nevoje per relatim. Edhe kryetaret e 
grupeve jane dakort. 

Kalohet tek pika e pare shtese: Pr/ Vendim: "Mbi dhenien e ndihmes jinanciare per demet e 
shkaktuara nga zjarri '' 

Pr/akti hidhet ne votim , ku rezultojne 27 vota Pro 2 Kunderj] Abstenim. Miratohet 

Kalohet tek mendimi i kryetareve te grupeve, Z.Ndou dhe Z.Sokoli shprehen Pro, kurse Znj.Shala 
dhe Znj.Shllaku jane kunder, 



Edhe Znj.Shala ndan te njejtin mendim pasi mete gjithe respektin per keto persona, ajo mendon 
se ato jane thjesht miq te kryetarit te Bashkise.Per me teper ajo ngre shqetesimin e saj per mbeturinat 
tek shkolla Pyjore, ku nje biznes aty ka spostuar kazanet e mbeturinave dhe tani po bllokohet krejt 
trotuari nga mbeturinat. 

Znj.Shllaku perseri sbprehet se ato n11k Jantiundei:-1rontI:ihutit-te-tyr.e,pgr-jG-t~pUR@seh011-A1e"-----w 
Bashkine e Shkodres. 

Zv/kryetari Beka shprehet se nuk e kupton pse duhet te kete te tilla paragjykime nga qytetaret e 
Shkodres per stafin e ardhur nga Tirana. 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkader.qov.al 

Znj.Shllaku gjithashtu ngre disa shqetesirne: - se pari per korsite e bicikletave qe kane renduar 
trafikun dhe ka shume ankesa. 

Se dyti, zenia e trotuareve. Duhet te verifikohet situata dhe te merret ne konsiderate, 
Rrezikshrneria nga suvate e pallateve. Duhet nderhyre dhe te inspektohet ne terren. 
Parkimet e gabuara. Policia Bashkia duhet te nderhyje, 
Presioni qe po i behet administrates se Bashkise per votat e diaspores eshte i papranueshern. 
Edhe per ngritjen e Komisionit artistiko-kulturor, eshte e turpshme qe te merren njerez nga 
Tirana. 

Znj.Pode paraqet nje shqetesirn te nje grupi qytetaresh tek zona e ish-Fermentimit qe eshte jashte 
cdo parametri. Duhet te shihet me perparesi shton ajo. Tjeter evidentim lidhet me nderrmarrjen e 
pastrit, ka pakenaqesi per fimen zbatuese. Duhet terheqje vernendjeje, 

Znj.Duhani ngre shqetesimin e saj dhe te qytetareve ne lidhje me korsite e bicikletave dhe per 
semaforin tek Pasta, duke thene se po shkaktojne shume problem dhe pakenaqesi, Tjeter shqetesim 
lidhet me rrugen e Trush-Velipoje qe ka probleme. Po derntohen nga kjo shtepite dhe bizneset ne 
ate zone. 

Kalohet ne diskutime jashte rendit te dites. 

Pr/Verbali hidhet ne votim, ku rezultojne 23 vota Pro 2 Kunderj] Abstenim. Miratohet 

Z.Luli sqaron edhe njehere kete moment. 

Z.Bjanku thote se per procedure pr/verbaJi qe na eshte percjelle ka mungesa per momentin e votimit 
te Buxhetit. Nuk eshte evidentuar sakte ky moment. 

Kalohet ne votimin e Pr/verbalit te mbledhjes se Keshillit te dates 19.12.2024. 

Pr/akti hidhet ne votim , ku rezultojne 24 vota Pro! Kunder~ Abstenim. Miratohet 

Kalohet tek mendimi i kryetareve te grupeve, Z.Ndou dhe Z.Sokoli shprehen Pro, kurse Znj.Shala 
dhe Znj.Shllaku abstenojne per rnungese dokumentacioni. 

Z.Preka Ne kemi nje shkrese te Ministrise se Mbrojtjes, e cila thote qe nese ju keni projekte 
ambicioze per zhvillim ,ne jemi te gatshern qe nje ojese te prones t'ua veme ne dispozicion. 



Kryetari e Keshillit Z.Luli e deklaron rnbledhjen te rnbyllur. 

Pyetje e diskutime ti! tjera nuk ka. 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashl<oder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Z.Bcka shprehet se shqetesimi qendron pasi po kryhen disa nderhyrje njeheresh, por kerkojme 
mirekuptirnin e qytetareve per kete, pasi cdo gje po behet ne te mire te komunitetit. 

Znj. Bajraktari thote se me rikonstruksionin e shkolles Ndre Mjeda dhe kalimin e nxenesve ne 
ambjentet e shkolles Shejnaze Juka, problem per prinderit eshre pjesa e pasdites ne lidhje me aksesin 
e tyre aty, per shkak te punimeve qe po kryhet ne rruge. 

Zv/kryetari Beka perseri shprehet se per kerkesen e depoituar do keni patjeter nje pergjigje ne 
rnbledhjen e ardhshme. Kurse per sa I perket planit te mobilitetit, mund te themi se jane kryer 
degjesa pub like per kete. Dhe ju siguroj qe Plani I rnobilitetit eshe ne fazat e fundit dhe eshte prioritet 
per Bashkine Shkoder, 

Z.I.Sokoli thote se si anetare te Keshillit Bashkiak te PD kemi paraqitur nje kerkese per informacion 
lidhur me shtepizat per perdorirn nga nje pale e trete, Akorna s'kerni asnje pergjigje. Ai shton se 
duhet te njihemi /konsultohemi same shpejt edhe me planin e mobilitetit, pasi poi veshtiresoni jeten 
qytetareve te Shkodres. 

Z.Pashuku shprehet se kane ankesa nga banoret qe preken nga nderhyrja ne Harkun e Berdices. 
Prandaj ai sugjeron nje degjese publike me banoret e zones. 

Perseri Zv/Kryetari Beka thote se nuk jam ne dijeni te kesaj rruge, por siguron qe do kete nje 
pergj igje per kete, 

Z.Shkjau sugjeron se piken e diskutimeve jashte rendit te <lites duhet ta bejne ne fillim te mbledhjes, 
ne respect te problemeve te qytetareve. Pasi nuk eshte aspak normale qe keshilltaret te largohen nga 
salla. Po ashtu ai rikthen ne vernendje poblematiken e rruges "Vekshar". Ai shton se duhet te 
paraqitet same shpejt ne Keshill per miratirn nderhyrja per kete rruge. E njejta gje vlen edhe per 
implementimin e ndertimin e nje impianti per ujerat e zeza. 

Z.Beka shprehet se do shohim situaten aty dhe do merren rnasa. 



Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Zbardhi Pr/verbalin: 

Sabina DANAJ 
_/ 

KR YET AR Sekretar 

V.o: Ky procesverba/ do miratohet nga anetaret e Keshillit 111! mbledhjen e rradhes si! Keshillit 
bashkiak. 

Procesverbali permban f!J_Jaqe dhe pasi lexohet, nenshkruhet pa verejtje nga: 

Procesverbali, pasqyron ne menyre te permbledhur diskutimet e mbledhjes se Keshillit Bashkiak 
Shkoder te dates 30.01.2025. Bashkelidhur ketijprocesverbali, materiali i mbledhjes Audio.(DVD). 
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